
COMUNE DI MARTIRANO
(PROVINCIA DI CATANZARO)

COPIA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE   

                                                           
N° 2 del 29/4/2014

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2013.

Adunanza ordinaria - seduta pubblica – 1^ convocazione -.
L’anno  duemilaquattordici  addì  ventinove  del  mese  di  aprile  alle  ore  19,30  –  convocato  dal 
Presidente  -  si  è  riunito,  nella  sala  delle  adunanze  consiliari,  il  Consiglio  Comunale  con 
l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti.
All’inizio della trattazione di cui all’oggetto risultano presenti i Consiglieri Comunali sotto indicati:

Presente Assente
1) BARTOLOTTA Francesco SINDACO       X   
2) CARULLO Piero CONSIGLIERE       X         
3) CICCO Valerio “       X
4) STRANGES Diego Luca “       X         
5) LEPORE Michele “       X   
6) AIELLO Antonello “           X 
7) AIELLO Alfonso     “       X   
8) MARASCO Domenico         X      
9) SCALESE Gino “            X 
10) LANZO Nicola “            X 

                                                                                                           !__ 7  ___  !___ 3  __!

Partecipa all’adunanza  il  Segretario  Comunale,  Dr.  PIRRI Ferdinando, il  quale  provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella sua qualità di 
Sindaco,  assume la  Presidenza e  dichiara  aperta  la  seduta,  per la  trattazione  dell’oggetto  sopra 
indicato.



Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2013.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTE le  disposizioni  previste  dall’art.  227 e  seguenti  del  D.  Lgs.  N°  267/2000  relative  alla 
formazione del rendiconto comprendente il conto del bilancio ed il conto del patrimonio;

CONSTATATO che il conto del bilancio  è redatto secondo i principi di cui all’art. 165 del D. Lgs. 
267/2000 e secondo la struttura prescritta dal D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194;

CONSTATATO che il conto del patrimonio è redatto secondo i principi di cui all’art. 230 del D. 
Lgs. 267/2000 e secondo la struttura prescritta dal D.P.R. 31 gennaio 1996 n. 194;

RILEVATO che, in tema di contabilità economica e rendiconto della gestione 2013 sulla base di 
quanto disposto dalla legge finanziaria 2006, i Comuni con popolazione inferiore ai 3.000 abitanti 
non sono tenuti alla predisposizione del conto economico;

CONSTATATO che tra gli allegati obbligatori al rendiconto vi sono:
- La relazione della giunta, come previsto dall’art. 151, comma 6, del D. Lgs 267/2000;
- La relazione del Revisore dei Conti di cui all’art. 239 del D. Lgs. 267/2000;
- L’elenco  dei  residui  attivi  e  passivi,  redatto  ai  sensi  dell’art.  227,  comma  5,  del  D.  Lgs. 

267/2000;

VISTO il Rendiconto Finanziario, reso dal Tesoriere dell’Ente Monte Paschi di Siena - Filiale di 
Nocera Terinese, secondo le vigenti norme ministeriali, trasmesso nei termini di legge, ed acquisito 
al protocollo comunale in data 18/2/2014 Prot. N° 467;

VISTO il conto del bilancio relativo all’esercizio 2013, redatto in base alle risultanze conclusive 
dell’esercizio 2013, e della procedura di riaccertamento dei residui attivi  e passivi, effettuata in 
conformità  all’art.  228,  comma  3,  del  D.  Lgs.  N°  267/2000,  giusta  Determinazione  N°  8  del 
4/4/2014;

VISTA la relazione illustrativa al rendiconto di gestione 2012 presentata dalla Giunta Comunale e 
dei risultati della gestione di cui all’art. 151, comma 6,  e s.m.i., approvata con delibera G. C. N°  25 
del 4/4/20143;

VISTA la relazione del Revisore dei Conti resa, in conformità all’art. 239 del D. Lgs. N° 267/2000;

PRESO  ATTO  che  nella  citata  relazione  il  revisore   ha  espresso  parere  favorevole 
all’approvazione del suddetto rendiconto;

DATO ATTO che il rendiconto del precedente esercizio finanziario è stato approvato regolarmente 
con deliberazione consiliare N° 5 del 26/4/2013;

DATO ATTO che non esistono squilibri di gestione di cui all’art. 193 del D. Lgs. N° 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;



VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso dal responsabile del servizio 
finanziario;

CON voti espressi per alzata di mano, N° 6 favorevoli e N° 1 contrario: Marasco;

DELIBERA

1) Di approvare, come approva, il conto del bilancio anno 2013, unitamente a tutti gli allegati ad 
esso connessi, ovvero il rendiconto di gestione anno 2013, in tutti i suoi contenuti che sono riassunti 
nel seguente quadro della gestione finanziaria ed il risultato finale complessivo della stessa:

GESTIONE

                                                                              RESIDUI        COMPETENZA           TOTALE

Fondo di cassa al 1/1/2013………………….................……………………….…........... =======

Riscossioni ……......……..……….................…..  366.117.18         982.714,54           1.348.831,72

Pagamenti…………………….............................. 511.306,06          834.575,85           1.345.881,91

Fondo di cassa al 31 dicembre……...……...................………………………….................2.949,81

Residui attivi…………………............................1.240.529,16        2.471.941,89          3.712.471,05

Residui passivi ………………............................1.087.149,71        2.614.298,85          3.701.448,56

Differenza……………………………………………………………..................................11.022,49

Avanzo al 31/12/2013  ………………...............................……………….…………..…  13.972,30

Fondi vincolati.................................................................................................................... 5.385,00 

Fondi non vincolati............................................................................................................. 8.587,30 

2) Di  dare  atto  che,  con  l’approvazione  del  rendiconto  dell’esercizio  2013,  sono  stati, 
contestualmente, approvati i risultati ed i provvedimenti connessi all’operazione di riaccertamento 
dei residui attivi e passivi iscritti nel conto del bilancio.

3) Di  disporre  la  trasmissione  della  presente  deliberazione  alla  Tesoreria  Comunale  Monte  dei 
Paschi di Siena, Filiale di Nocera Terinese (CZ).

4)  Con  successiva  votazione,  espressa  per  alzata  di  mano,  N°  6  favorevoli  e  N°  1  contrario:  
Marasco, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
                                           



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Bartolotta Francesco)                                                                       F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
                                              F.to:  

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                                        F.to:     Il Vicesindaco  (Carullo Piero) 
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                                                     F.to: 

________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 2/5/2014 al 17/5/2014, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to:       IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Martirano, 2/5/2014.
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
      2/5/2014 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(  ) è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale 
      on-line(art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Martirano, 2/5/2014.
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)

Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 13/02/1993 n. 39

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è conforme al 
documento originale che risulta conservato negli archivi del Comune di Martirano.


	COMUNE DI MARTIRANO
	(PROVINCIA DI CATANZARO)
	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE   
	                                                           
	N° 2 del 29/4/2014


	DELIBERA
	GESTIONE
	                                                                              RESIDUI        COMPETENZA           TOTALE

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	F.to:       IL SEGRETARIO COMUNALE 

	________________________________________________________________________________________________
	DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
	IL SEGRETARIO COMUNALE

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

